
Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Kuvendi i Komunis si Prizrenit
Nr. 001/060 - 164917

M6: 19 dhjetor 2025

P€r pun€n e kdsaj mbledhjeje. propozoj k€t€

REND DITE

l. Zgledhja e Kryesuesit td Kuvendit td Komunds:
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Ne baze td nenit 44 paragrafi 1 dhe 2, lidhurmenenin43 paragrafit 1,te LigiitNr.03/L -

040 p€r Vet€qeverisjen Lokale, nenit 6 paragrafi I dhe 2. Iidhur me nenin 4 paragrafi 6, td
Udhezimit Administrativ (MAPL) Nr.02120 I 5 per mbajtjen e mbledhjeve te Kuvendit te Komunes,

nenit 30, paragrafit 1 dhe 2, tE Statutit te Komunes sE Prizrenit Nr. 011011-5643, te dates l5 tetor

2008, dhe bazuar nE k€rkesen Kryetarit te Komunes me nr.0l -647 /25 te dates l9.l 2.2025, th6rras

Mbledhjen e Jasht6zakonshme te Kuvendit te Komun€s, e cila do td mbahet me: 24 dhietor 2025
(e mErkurd). nE salldn pEr mbajtjen e mbledhjeve tE Kuvendit td Komunes, nE "ShtEpind e

Bardh€", duke filluar ne ordn 10:00.

Prandaj, ftoheni qE nd cil€sind e an6tarit te Kuvendit t€ Komunes, te merrni pjesd nd punen

e kdsaj mbledhjeje, duke iu p6rmbajtur ords, dat€s dhe vendit td caktuar.



Republika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

SkupStina 0p5tine Prizren
Br. 001i060 - 164971

Dana: 19 decembar 2025

Na osnovu tlana 44. stava I i 2. u vezi sa dlanom 43. stava 1. Zakona br. 03/L - 040 o

Lokalnoj Samoupravi, dlana 6. stava I i 2, t vezi sa dlanom 4 stava 6 Administrativnog Uputstva

(MALS) br.02/2015 o odrZavanju sjednica SkupStine op3tine, dlana 30 stava I i 2 Statuta Op5tine

Prizren br. 01/011-5643 od 15. oktobra 2008 godine. i na osnovu zahtjeva gradonadelnika br. 0l-
647125 od 19.12.2025. godine, sazivam vanrednu sjednicu SkupStine opitine, koja ie se odrZati:

24. decembra 2025. eodine (sriieda), u sali za sjednice Skup5tine opitine. u "Bijeloj ku6i". sa

podetkom od 10:00 iasova.

Stoga ste pozvani, u svojstvu dlana Skup5tine opStine, da udestvujete u radu ovog sastanka.

pridrZavaju6i se navedenom vremenu, datumu i mjestu.

Za rad ovog sastanka predlaZem sljede6e:

DNEVNI RED

l. Izbor Predsedavaju6eg Skup5tine Op5tine;
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Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Prizren Belediye Meclisi
No. 001/060 - 164917

Tarih: 19 Arahk 2025

03/L-040 sayrh Kosova Cumhuriyeti Yerel 0z ydnetim Yasastntn 44. maddesinin L ve 2.

frkralan, 43. maddesinin l. fikrasr ile ballanhh olarak; 02/2015 sayrh Belediye Meclisi

Toplantrlarrnrn Yaprlmasrna ili;kin idari Talimatrn (MAPL) 6. maddesinin 1. ve 2. fikralarr,4.

maddesinin 6. fikrasr ile baflantrh olarak; (15 Ekim 2008 tarihli) 01/0ll-5643 sayrh Prizren

Belediyesi Ttiziiliin 30. maddesinin l. ve 2. frkralarr uyarrnca ve Belediye Baqkanrnrn 19.12.2025

tarihli ve 01-647125 sayrlr talebi esas ahnarak, Belediye Meclisinin Olalaniisti.i Toplanttstnt

gafrrryorum. Sdz konusu toplantr: 24 Arahk 2025 (Carsamba) gtinii, "Beyaz Ev"de, Belediye

Meclisi toplantr salonunda, saat 10:00'da baslayacaktrr.

Bu nedenle, Belediye Meclisi tiyesi srfatryla, belirlenen tarih. saat ve yere riayet ederek bu

toplantrnln gahgmalanna katrlmanrz rica olunur.

Bu toplantrnrn galgmasr igin aqa!rdaki giindemi 6neriyorum

GUNDEM

1. Belediye Meclisi Bagkanrnrn Segilmesi

Belediye Mccl Int

riTrl


